АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2024 № 224

Об утверждении перечня муниципальных нормативных правовых актов (их

отдельных положений), содержащих обязательные требования, оценка

соблюдения которых связана с осуществлением предпринимательской и иной

экономической деятельности, осуществляется в рамках муниципального

контроля (надзора), привлечения к административной ответственности,

предоставления лицензий и иных разрешений

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации», решением Совета депутатов

Коченевского района Новосибирской области от 14.10.2022 № 145 «Об утверждении

Порядка установления и оценки применения обязательных требований,

содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах Коченевского района

Новосибирской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных нормативно-правовых актов (их

отдельных положений), содержащих обязательные требования, согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании «Бюллетень органов местного самоуправления Коченевского района»

(Л.Е. Клёц) и разместить на официальном сайте администрации Коченевского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (Н.А. Севостьянова).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации И.М. Крылову.

Глава района                                                                                                   Е.П. Антипов

Литвинова А.К.,

главный специалист управления экономического развития

Приложение

утверждено постановлением

администрации Коченевского района

Новосибирской области

от 01.04.2024 № 224

Перечень муниципальных нормативных правовых актов (их отдельных

положений), содержащих обязательные требования, оценка соблюдения

которых связана с осуществлением предпринимательской и иной

экономической деятельности, осуществляется в рамках муниципального

контроля (надзора), привлечения к административной ответственности,

предоставления лицензий и иных разрешений

N

п/п

Наименование

вида

нормативного

правового акта

Наименование

нормативного

правового акта

Дата

утвержд

ения

акта

Номер

акта

Ссылки на

структурные

единицы

нормативног

о правового

акта,

содержащие

обязательные

требования

Ссылки на

положения

нормативных

правовых

актов,

предусматрив

ающих

установление

ответственнос

ти за

несоблюдение

обязательного

требования

В сфере земельного контроля

1. Постановление

администрации

Коченевского

района

Об утверждении

Программы

профилактики рисков

причинения вреда

(ущерба) охраняемым

законом ценностям на

2024 год в сфере

муниципального

земельного контроля в

границах сельских

поселений

Коченевского района

Новосибирской области

08.12.

2023 г.

№

1070

Пункт 4

подпункт 4.2,

Перечень

профилактич

еских

мероприятий

с указанием

сроков

(периодичнос

ти) их

проведения

-

2. Постановление

администрации

Коченевского

района

Об условиях аренды

имущества

09.12.

2022 г.

№ 903 Пункт 1-3 -

3. Решение Совета

депутатов

Положение о

муниципальном

30.09.

2021 г.

№77 Пункт 2

(подпункт

КоАП РФ Гл.

8.

Коченевского

района

Новосибирской

области

земельном контроле в

границах сельских

поселений

Коченевского района

Новосибирской области

2.7, 2.8),

пункт 3

(подпункт

3.6, 3.9, 3.10),

пункт 4

(подпункт

4.1, 4.15,

4.18, 4.23,

4.25), пункт 5

(подпункт

5.5, 5.6)

Администрат

ивные

правонарушен

ия в области

охраны

окружающей

среды,

природопольз

ования и

обращения с

животными

В сфере предпринимательской деятельности

1. Постановление

администрации

Коченевского

района

Об утверждении

Порядка определения

объема и

предоставления из

бюджета

Коченевского района

Новосибирской области

субсидий, в том числе

грантов в

форме субсидий,

юридическим лицам,

индивидуальным

предпринимателям, а

также физическим

лицам –

производителям

товаров, работ, услуг

29.01.

2024 г.

№ 46 Пункты 11,

12, 13, 15, 16,

17, 19, 23, 24,

27, 29, 34, 35

УК РФ Ст.

285.1.

Нецелевое

расходование

бюджетных

средств

КоАП РФ Ст.

15.14.

Нецелевое

использовани

е бюджетных

средств

БК РФ Ст.

306.4.

Нецелевое

использовани

е бюджетных

средств

2. Постановление

администрации

Коченевского

района

Об утверждении

Порядка

предоставления

субсидий, в том числе

грантов в форме

субсидий, юридическим

лицам (за исключением

субсидий

государственным

(муниципальным)

учреждениям),

индивидуальным

предпринимателям, а

также физическим

лицам -

производителям

товаров, работ, услуг из

бюджета Коченевского

района Новосибирской

области

27.02.

2024 г.

№ 121 Пункт 2

(подпункт

2.4, 2.5),

пункт 3

(подпункт

3.3, 3.4, 3.5,

3.6), пункт 4

(подпункт

4.5)

УК РФ Ст.

285.1.

Нецелевое

расходование

бюджетных

средств

КоАП РФ Ст.

15.14.

Нецелевое

использовани

е бюджетных

средств

БК РФ Ст.

306.4.

Нецелевое

использовани

е бюджетных

средств

3 Постановление

администрации

Коченевского

района

Об утверждении

Порядка

предоставления

субсидии юридическим

лицам,

индивидуальным

предпринимателям,

физическим лицам –

производителям

товаров, работ, услуг на

оплату соглашения о

финансовом

обеспечении затрат,

связанных с оказанием

муниципальных услуг в

социальной сфере в

соответствии с

социальным

сертификатом

04.07.

2023 г.

№ 460 Пункт 5, 6,

11

УК РФ Ст.

285.1.

Нецелевое

расходование

бюджетных

средств

КоАП РФ Ст.

15.14.

Нецелевое

использовани

е бюджетных

средств

БК РФ Ст.

306.4.

Нецелевое

использовани

е бюджетных

средств

4. Постановление

администрации

Коченевского

района

Приложение № 3

«Порядок

предоставления

субсидий юридическим

лицам (за исключением

субсидий

государственным

(муниципальным)

учреждениям),

индивидуальным

предпринимателям –

производителям

товаров, работ, услуг на

реализацию

мероприятий

муниципальной

программы

Коченевского района

Новосибирской области

«Развитие субъектов

малого и среднего

предпринимательства в

Коченевском районе

Новосибирской области

на 2023-2025 годы»»

17.11.

2022 г.

№ 834 Пункт 4, 6, 8,

12, 16, 18-20,

22

УК РФ Ст.

285.1.

Нецелевое

расходование

бюджетных

средств

КоАП РФ Ст.

15.14.

Нецелевое

использовани

е бюджетных

средств

БК РФ Ст.

306.4.

Нецелевое

использовани

е бюджетных

средств

Привлечение к административной ответственности

 - - - - - -

В сфере разрешительной деятельности (выдача лицензий, разрешений)

 - - - - - -